
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Rocchetta Palafea 

Provincia di Asti 
P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 

PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 40 DEL 08/08/2025 
 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLA LISTA DI CARICO DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO DELLA 
TARI E CONTESTUALE INCARICO PER LA STAMPA , IMBUSTAMENTO E RECAPITO 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di agosto del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Richiamata la D.C.C. N.  27 del 18/12/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2025*2027 
Richiamata la D.G.C. N.2 del 15/04/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G.dell’esercizio 
finanziario 2025*2027; 
PRESO ATTO che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) con decorrenza 
01/01/2014, composta tra l’altro da: 
- TARI (tributo servizio rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore. 
VISTA la deliberazione n. 04  adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 15/04/2025 ad 
oggetto: “Approvazione tariffe della tassa sui rifiuti (tari) annualità’ 2025; 
VISTA la delibera  n. 24 adottata dalla Giunta Comunale   nella  seduta del 21/07/2025  con la 
quale si è provveduto  a determinare le scadenze  degli avvisi di pagamento;  
VISTA la propria determinazione n.39 in data odierna  con la quale si è provveduto ad approvare il 
ruolo Tari anno 2025; 
RITENUTO di dover quindi provvedere all’emissione degli avvisi di pagamento, alla loro stampa   
imbustamento e spedizione  ; 
CONSIDERATO di avvalersi per la lavorazione di  cui sopra della ditta LA POSTA DI AMBRA E 
ALICE SNC corrente in San Damiano D’Asti p.iva 01739880050 che ha fatto  pervenire preventivo  
di spesa in quanto vi è  per questo Comune un risparmio in termini di tempo dedicato dal 
personale allo svolgimento dell’attività di spedizione della corrispondenza ;  
  

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO congruo il preventivo  che prevede : 
  
stampa e  imbustamento n.3  fogli   n. 238 *0.26      €.    61,88 
Servizio di affrancatura spediti con poste  n. 69 * 1,10  €.    75,90 
Servizio di affrancatura spediti con poste estero n. 12 * 2.10    €.     25,20 
Servizio di recapito sul territorio comunale   n. 157* 0,75  €.    117,75 
 
stampa e  imbustamento n.4  fogli   n. 2 * 0.34      €.    0.68 
Servizio di affrancatura spediti con poste  n. 1 * 2,10  €.    2,10 
Servizio di recapito sul territorio comunale   n. 1 * 0,95  €.    0,95 
 
per un totale di €. 284,46 oltre iva 62,58  totali €. 347,04 sui servizi di stampa ed imbustamento e 
recapito sul territorio del comune . 
Di ottemperare: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della L.136/2010; 
- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 
- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. della 
Legge 190/2014; 
- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, provvedendo a 
pubblicare i dati della presente sul sito del Comune 
-all’attribuzione del C.I.G.  B7EF9BA4A1 
    
Dato atto : 
-) Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico 
– amministrativa del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
-) Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario, a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
-) Che si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla presente “determinazione” ai 
sensi dell’art. 151 – 4° comma – del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i..  
-) Che si certifica inoltre, di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del 
D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n. 102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
D E T E R M I N A 
 
 
DI ADERIRE, per i motivi indicati in premessa al servizio offerto da “LA POSTA DI AMBRA E 
ALICE SNC corrente in San Damiano D’Asti p.iva 01739880050”,  per la stampa imbustamento e 
spedizione degli avvisi di pagamento ; 
 
DI DARE ATTO che la spesa   di € 347,04 dovrà essere imputata all’Int. 01.11.1 (Capitolo 1043 del 
bilancio di previsione 2024*2025. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Moccafighe Roberta 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Rocchetta Palafea, li 08/08/2025 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Moccafighe Roberta  

 

  
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocchetta Palafea, li 08/08/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/08/2025 al 23/08/2025. 
 
Rocchetta Palafea, li 08/08/2025 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Rocchetta Palafea, li ______________________ Il Segretario Comunale 


